Дело № 5-2-113/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 мая 2018 года

г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района города Симферополь Цыганова Г.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 15.5 КоАП РФ, в отношении

Цыганкова Николая Ивановича, «персональные данные изъяты»

У С Т А Н О В И Л:

Цыганков Николай Иванович, являясь директором наименование организации (сокращенное название АНО МСБК «ОНЛАЙН ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ»), расположенной адресу: адрес, не предоставил в ИФНС России по г. Симферополю в установленный законодательством о налогах и сборах срок налоговую Расчет по страховым взносам за первый квартал 2017 года (форма по КНД 1151111).

В судебном заседании Цыганков Н.И. свою вину в совершении правонарушении признал, раскаялся.

Исследовав материалы дела, нахожу вину директора АНО МСБК «ОНЛАЙН ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ» Цыганкова Н.И. в совершении административного правонарушения по ст. 15.5 КоАП РФ установленной и подтвержденной следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении № 19/11206 от 06.04.2017 года, согласно которому Расчет по страховым взносам за первый квартал 2017 года (форма по КНД 1151111) представлен 29.05.2017 г. при установленном предельном сроке предоставления не позднее 02.05.2017 г.; актом камеральной налоговой проверки № 19053 от 25.10.2017 г., решением № 15629 от 12.12.2017 г. о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения АНО МСБК «ОНЛАЙН ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ», иными материалами дела.

Таким образом, вина Цыганкова Н.И. в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия правильно квалифицированы по ст. 15.5 КоАП РФ как нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчетов по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета.

При назначении наказания Цыганкова Н.И. мировой судья принимает во внимание характер правонарушения, отсутствие данных о том, что ранее лицо привлекалось к административной ответственности.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, не установлено.

На основании изложенного, считаю необходимым назначить минимальное наказание, предусмотренное санкцией ст. 15.5 КоАП РФ в виде предупреждения.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

Цыганкова Николая Ивановича, директора АНО МСБК «ОНЛАЙН ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ», признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 15.5 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка     № 2 Железнодорожного судебного района города Симферополь.

Мировой  судья

   Г.Ю. Цыганова